
【小学校】

学級数
複式

学級数
児童数 学級数

複式
学級数

児童数 学級数
複式

学級数
児童数 学級数

複式
学級数

児童数 学級数
複式

学級数
児童数 学級数

複式
学級数

児童数 学級数
複式

学級数

木下小 12 271 12 251 11 231 10 217 9 211 9 211 9

小林小 8 204 9 223 9 229 10 248 11 249 12 244 10

大森小 6 180 6 175 6 172 6 172 6 178 6 162 6

船穂小 5 1 37 5 1 34 5 1 38 5 1 43 5 1 43 6 49 6

木刈小 18 592 20 576 18 548 18 519 16 475 15 462 15

内野小 13 422 14 537 17 620 20 680 21 740 22 750 22

原山小 10 237 12 229 11 226 11 216 9 201 8 196 6

小林北小 6 164 6 157 6 148 6 127 6 124 6 107 6

小倉台小 35 1,245 37 1,288 38 1,292 38 1,249 37 1,205 35 1,144 34

高花小 12 295 12 293 12 264 11 266 11 265 11 257 11

西の原小 16 534 17 569 18 594 19 604 20 620 20 602 20

原小 27 931 29 982 30 1,001 31 1,021 30 1,024 30 1,010 30

六合小 6 81 6 84 6 89 6 88 6 89 6 88 6

平賀小 6 92 6 88 6 88 6 85 6 82 6 70 6

いには野小 16 441 15 420 14 401 13 375 13 349 12 308 11

滝野小 12 377 12 379 12 392 13 427 14 451 15 476 16

牧の原小 13 436 16 489 16 530 17 569 19 611 21 615 21

本埜小 6 90 6 92 6 95 6 97 6 100 6 98 6

合   計 227 1 6,629 240 1 6,866 241 1 6,958 246 1 7,003 245 1 7,017 246 0 6,849 241 0

【中学校】

学級数
複式

学級数
生徒数 学級数

複式
学級数

生徒数 学級数
複式

学級数
生徒数 学級数

複式
学級数

生徒数 学級数
複式

学級数
生徒数 学級数

複式
学級数

生徒数 学級数
複式

学級数

印西中 10 285 9 269 9 255 9 236 9 228 8 223 8

船穂中 6 179 6 188 6 192 6 178 6 172 6 153 6

木刈中 16 757 22 833 24 893 25 929 27 954 27 955 27

小林中 6 149 6 157 6 169 6 173 6 176 6 186 6

原山中 9 324 10 321 9 319 10 317 10 336 10 360 11

西の原中 15 574 17 632 18 678 20 726 22 735 21 773 22

印旛中 11 350 12 339 11 327 10 322 9 321 10 313 9

本埜中 3 45 3 40 3 43 3 41 3 42 3 42 3

滝野中 8 266 9 309 10 337 10 358 11 382 12 404 13

合   計 84 0 2,929 94 0 3,088 96 0 3,213 99 0 3,280 103 0 3,346 103 0 3,409 105 0

【注意事項】

（１）児童生徒数及び学級数は、通常学級で整理している。

（２）学級数は、千葉県公立小中学校学級編制基準による学級編制の弾力的な運用に基づき算出している。

（３）令和２年度以降は、住民基本台帳データ（平成３１年４月１日現在）に基づき算出している。

　　　ただし、宅地開発が予測される木刈中学校区（木刈小・小倉台小）、原山中学校区（内野小・原山小）、西の原中学校区（西の原小・原小）については、平成３０年度に実施した児童生徒数等推計業務委託による

　　　推計値を記載している。

令和4年度 令和5年度 令和6年度 令和7年度令和元年度 令和2年度

児童数

288

182

190

44

令和3年度

595

391

228

173

1,149

101

457

85

301

494

901

357

82

384

令和元年度 令和7年度

生徒数

令和4年度 令和5年度 令和6年度

印西市立小・中学校の児童生徒数及び学級数の現状と推移（令和元年５月１日現在）

257

2,591

136

271

489

355

43

307

155

578

令和2年度 令和3年度

6,402

資料 ４


