## 印西市立小・中学校の児童生徒数及び学級数の現状と推移(令和元年5月1日現在)

## 【小学校】

	令和元年度			令和2年度			令和3年度			令和4年度			令和5年度			令和6年度			令和7年度		
	児童数	学級数	複式 学級数	児童数	学級数学	复式 級数	児童数	学級数	複式 学級数	児童数	学級数	複式 学級数									
木下小	288	12		271	12		251	11		231	10		217	9		211	9		211	9	
小林小	182	8		204	9		223	9		229	10		248	11		249	12		244	10	
大森小	190	6		180	6		175	6		172	6		172	6		178	6		162	6	
船穂小	44	5	1	37	5	1	34	5	1	38	5	1	43	5	1	43	6		49	6	
木刈小	595	18		592	20		576	18		548	18		519	16		475	15		462	15	
内野小	391	13		422	14		537	17		620	20		680	21		740	22		750	22	
原山小	228	10		237	12		229	11		226	11		216	9		201	8		196	6	
小林北小	173	6		164	6		157	6		148	6		127	6		124	6		107	6	
小倉台小	1,149	35		1,245	37		1,288	38		1,292	38		1,249	37		1,205	35		1,144	34	
高花小	301	12		295	12		293	12		264	11		266	11		265	11		257	11	1
西の原小	494	16		534	17		569	18		594	19		604	20		620	20		602	20	
原小	901	27		931	29		982	30		1,001	31		1,021	30		1,024	30		1,010	30	
六合小	82	6		81	6		84	6		89	6		88	6		89	6		88	6	
平賀小	101	6		92	6		88	6		88	6		85	6		82	6		70	6	
いには野小	457	16		441	15		420	14		401	13		375	13		349	12		308	11	
滝野小	384	12		377	12		379	12		392	13		427	14		451	15		476	16	
牧の原小	357	13		436	16		489	16		530	17		569	19		611	21		615	21	
本埜小	85	6		90	6		92	6		95	6		97	6		100	6		98	6	
合 計	6,402	227	1	6,629	240	1	6,866	241	1	6,958	246	1	7,003	245	1	7,017	246	0	6,849	241	0

## 【中学校】

	令和元年度			令和2年度			令和3年度			令和4年度			令和5年度			令和6年度			令和7年度		
	生徒数	学級数	複式 学級数																		
印西中	307	10		285	9		269	9		255	9		236	9		228	8		223	8	
船穂中	155	6		179	6		188	6		192	6		178	6		172	6		153	6	
木刈中	578	16		757	22		833	24		893	25		929	27		954	27		955	27	
小林中	136	6		149	6		157	6		169	6		173	6		176	6		186	6	
原山中	271	9		324	10		321	9		319	10		317	10		336	10		360	11	
西の原中	489	15		574	17		632	18		678	20		726	22		735	21		773	22	
印旛中	355	11		350	12		339	11		327	10		322	9		321	10		313	9	
本埜中	43	3		45	3		40	3		43	3		41	3		42	3		42	3	
滝野中	257	8		266	9		309	10	•	337	10		358	11		382	12	·	404	13	
合 計	2,591	84	0	2,929	94	0	3,088	96	0	3,213	99	0	3,280	103	0	3,346	103	0	3,409	105	0

## 【注意事項】

- (1) 児童生徒数及び学級数は、通常学級で整理している。
- (2) 学級数は、千葉県公立小中学校学級編制基準による学級編制の弾力的な運用に基づき算出している。
- (3) 令和2年度以降は、住民基本台帳データ(平成31年4月1日現在)に基づき算出している。 ただし、宅地開発が予測される木刈中学校区(木刈小・小倉台小)、原山中学校区(内野小・原山小)、西の原中学校区(西の原小・原小)については、平成30年度に実施した児童生徒数等推計業務委託による 推計値を記載している。